
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРАНС ДНР)

П Р И К А З

tf 2021 г. f AДонецк
7 7

МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО.
Регистрационный *7 *ч

'<г
дн/ши ;оо^гот «

О внесении изменений в Порядок сдачи квалификационных экзаменов, выдачи удостоверений
на право управления тяговым железнодорожным подвижным составом и лишения права

управления тяговым железнодорожным подвижным составом

С целью приведения нормативных правовых актов Министерства
транспорта Донецкой Народной Республики к нормам действующего
законодательства Донецкой Народной Республики, в соответствии с Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 25 августа 2020 г. 293
«О применении на территории Донецкой Народной Республики
Общероссийского классификатора профессий рабочих, должностей служащих
и тарифных разрядов, Общероссийского классификатора занятий, Единого
тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, Единого
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и
служащих, профессиональных стандартов Российской Федерации» (с
изменениями), на основании части 11 статьи 38 Закона Донецкой Народной
Республики «О железнодорожном транспорте» (с изменениями),
руководствуясь подпунктом 4.1.13 пункта 4.1 раздела IV Положения
о Министерстве транспорта Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 26 сентября 2016 г. 11-34 (с изменениями),



2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в пункт 2.1 раздела II Порядка сдачи
квалификационных экзаменов, выдачи удостоверений на право управления
тяговым железнодорожным подвижным составом и лишения права управления
тяговым железнодорожным подвижным составом, утвержденного приказом
Министерства транспорта Донецкой Народной Республики от 14 ноября 2018 г.

396, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 14 января 2019 г., регистрационный 2957, заменив слова
«Справочника квалификационных характеристик профессий работников
(Выпуск 66 «Железнодорожный транспорт и метрополитен»), утвержденного
приказом Министерства транспорта Украины от 17 декабря 1999 года 601
(с изменениями), действующего в Донецкой Народной Республике в
соответствии со статьей 86 Конституции Донецкой Народной Республики»
словами «Единого тарифно-квалификационного справочника работ и
профессий рабочих, выпуск 52, разделы: «Железнодорожный транспорт»;
«Морской и речной транспорт», утвержденного приказом Министерства труда
и социальной защиты Российской Федерации от 18 февраля 2013 г. 68н,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации
27 марта 2013 г., регистрационный 27905, применяющегося на территории
Донецкой Народной Республики в соответствии с пунктом 1 Указа Главы
Донецкой Народной Республики от 25 августа 2020 г. 293 «О применении на
территории Донецкой Народной Республики Общероссийского классификатора
профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов,
Общероссийского классификатора занятий, Единого тарифно-
квалификационного справочника работ и профессий рабочих, Единого
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и
служащих, профессиональных стандартов Российской Федерации»
(с изменениями)».

2. Департаменту автомобильного и железнодорожного транспорта
направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра транспорта Донецкой Народной Республики Сало А.В.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр Д.В. Подлипанов




